АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2018                                                      № 44

Об утверждении размера платы за наем жилых помещений

для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2008 № 64-07

«Об утверждении Порядков предоставления жилых помещений муниципального

жилищного фонда на территории ЗАТО г. Островной», постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 24.05.2017 № 153 «Об утверждении

Положения о расчете размера платы за наем жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда ЗАТО г. Островной», Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемые размеры платы за наем жилых помещений

для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной (далее – размер платы за наем

жилого помещения) согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской Области» в случае изменения показателей, используемых при расчете

размера платы за наем жилого помещения, вносить соответствующие корректировки

в утвержденный размер платы.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

И.о. главы администрации                                                                      Е.В. Третьяк

http://www.zato-ostrov.ru/

Утвержден

постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной

                                                                                                                от 21.02.2018 № 44

Размер платы за наем жилых помещений

для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной

1. Размер платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений

по договорам коммерческого найма.

№

п/п
Адрес расположения жилого помещения

Размер платы

за 1 кв.м. (руб.)

1.

ул. Жертв Интервенции, дома №№ 3, 4; ул. Освобождения,

дом № 1; ул. Соловья, дома №№ 2, 5, 10, 11, 12, 13, 20, 23;

ул. Бессонова, дом № 4

2,40

2. ул. Соловья, дом № 22; ул. Адмирала Устьянцева, дом № 9 2,25

3. ул. Адмирала Устьянцева, дома  №№ 6, 10 2,18

4. ул. Североморская, дом № 1 2,12

5. ул. Адмирала Устьянцева, дома  №№ 17, 19 2,03

2. Размер платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений

по договорам служебного найма жилого помещения.

№

п/п
Адрес расположения жилого помещения

Размер платы

за 1 кв.м. (руб.)

1.

ул. Жертв Интервенции, дома №№ 3, 4; ул. Освобождения,

дом № 1; ул. Соловья, дома №№ 2, 5, 10, 11, 12, 13, 20, 23;

ул. Бессонова, дом № 4

0,96

2. ул. Соловья, дом № 22; ул. Адмирала Устьянцева, дом № 9 0,90

3. ул. Адмирала Устьянцева, дома  №№ 6, 10 0,87

4. ул. Североморская, дом № 1 0,85

5. ул. Адмирала Устьянцева, дома  №№ 17, 19 0,81

3. Размер платы за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма.

№

п/п
Адрес расположения жилого помещения

Размер платы

за 1 кв.м. (руб.)

1.

ул. Жертв Интервенции, дома №№ 3, 4; ул. Освобождения,

дом № 1; ул. Соловья, дома №№ 2, 5, 10, 11, 12, 13, 20, 23;

ул. Бессонова, дом № 4

0,48

2. ул. Соловья, дом № 22; ул. Адмирала Устьянцева, дом № 9 0,45

3. ул. Адмирала Устьянцева, дома  №№ 6, 10 0,44

4. ул. Североморская, дом № 1 0,42

5. ул. Адмирала Устьянцева, дома  №№ 17, 19 0,41

_______________

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту «Об утверждении размера платы за наем жилых помещений для

нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной»

№

п/

п

Наименование

структурного

подразделения

(должность)

Дата

согласования

(проставляется

«от руки»)

Подпись Расшифровка

подписи

(инициалы,

фамилия)

Замечани

я,

возражен

ия,

поправки

Отметка

о снятии

замечаний,

возражений

поправок

1.

Начальник ОЭ и МИ

Администрации

ЗАТО г. Островной

  Л.П. Салимова

2.

Начальник МКУ

«СГХ ЗАТО

г. Островной»

  С.Г. Жемчужнов

3.

Ведущий

специалист-юрист

ООПР

  Е.Н. Кравченко

 Необходимость проведения антикоррупционной экспертизы проекта

нормативного правового акта_____________________________________________.

Необходимость проведения независимой антикоррупционной экспертизы

проектов _____________________________________________________________.

Направляем в Ваш адрес для проведения антикоррупционной экспертизы проект

постановления Администрации ЗАТО г. Островной «Об утверждении размера платы

за наем жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам найма

жилых помещений муниципального жилищного фонда ЗАТО г. Островной» (далее –

Проект).

Данный проект типичных коррупционных факторов не содержит.

Независимая антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового

акта проведена с 30.01.2018 по 05.02.2018.

Приложение: на 02 л. в 01 экз.

Начальник                                                                                                       С.Г. Жемчужнов

М.Ю. Мухаметкулова,
5-01-11

Муниципальное казенное учреждение

«Служба городского хозяйства

закрытого административно-

территориального образования город

Островной Мурманской области»

(МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной»)

ОГРН 1095110000523, ИНН 5114000356
 ул. Советская, д.20, пом.15, г. Островной,

Мурманская область, 184640

тел./факс (81558) 5-02-23, e-mail: sgh@zato-ostrov.ru

Отдел организационно-правовой работы

Администрации ЗАТО г. Островной

от ________________ № _______________

на № ______________ от _______________

mailto:sgh@gremih.mels.ru